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Na temelju toč.7.čl. 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br.10/09.,4/13., 16/16, 1/17., 2/17., 2/18. i 30/18-pročišćeni tekst), Župan Istarske županije, 
razmatrajući Izvješće o radu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije za 2018. godinu, dana 16. travnja 2019. godine donosi  
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu  

Upravnog odjela obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Istarske županije za 2018. godinu 

 
 
 
 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Istarske županije za 2018. godinu, te isti čini sastavni dio ovog Zaključka.  

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 
KLASA: 023-01/19-01/20 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 16. travnja 2019. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN  

mr.sc Valter Flego 
 

 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 



Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije obavlja stručne i analitičke poslove gospodarenja ustanovama čiji je osnivač 
Istarska županija, prati stanje i predlaže mjere u području obrazovanja, stipendiranja i dodjele financijskih potpora studentima, brige o djeci, sporta i 
tehničke kulture. Usklađujemo razvitak mreža ustanova odgoja i obrazovanja, sportskih udruga, udruga tehničke kulture, te drugih ustanova, 
organizacija, udruga i pravnih subjekata, koji su od važnosti za područje Istarske županije.
OBRAZOVANJE- osiguranje materijalnih, prostornih i drugih uvjeta rada škola, program predškole, županijska natjecanja, studentske stipendije, 
investicijska i kapitalna ulaganja iz decentralizacije, vlastitih sredstava i drugih izvora financiranja, za zadovoljenje minimalnog standarda za ustanove 
čiji je osnivač Županija: 25 osnovnih škola s pripadajuće 24 područne škole, 21 srednja škola, Učenički dom u Puli i Politehnika Pula- Visoka- tehničko 
poslovna škola s.p.j. Također, podupiremo rad i financijski pomažemo Sveučilište Jurja Dobrile u Puli.
SPORTSKA KULTURA- sufinanciranje programa sportske kulture i razvoja svih oblika sportskih djelatnosti, posebice među mladima, sukladno Zakonu 
o sportu, te odlukama Skupštine Sportske zajednice Istarske županije i Skupštine Istarske županije.
TEHNIČKA KULTURA- sufinanciranje programa tehničke kulture, poticanjem stvaralaštva i znanja među mladima, sukladno Zakonu te odlukama 
Zajednice tehničke kulture Istarske županije i Skupštine Istarske županije.
S obzirom na nepopunjena 3 radna mjesta sukladno Pravilniku o unutarnjem redu, kao i činjenici da pojedini službenici Odjela rade na poslovima u 
drugim Odjelima, postignuta je zadovoljavajuća kvaliteta rada.

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu ZA GODINU 2018.

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA

IME PREZIME FUNKCIJA

PATRICIA PERCAN PROČELNICA

DORIANA ŠUMBERAC JELIĆ POMOĆNICA PROČELNICE

VESNA SAGAJ VIŠA SAVJETNICA ZA KAPITALNU IZGRADNJU

RUŽICA BAĆA VIŠA SAVJETNICA ZA PRAVNE POSLOVE

NATAŠA GRGORINIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVLJANJE INVESTICIJAMA

BOJAN MEMIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVLJANJE INVESTICIJAMA

DAIANA BRUMNIĆ VIŠA SAVJETNICA ZA EKONOMSKE POSLOVE

KLAUDIJA PERŠIĆ ŠKOPAC STRUČNA SURADNICA ZA OPĆE POSLOVE

MONIKA BASTIJANIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA PROJEKTE - MOZAIK 3

NINA KOKOT VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA EKONOMSKE POSLOVE

DEA BLAŽINA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA PROJEKTE
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3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani

Neupravni

008-03/18-01/ - VIJEĆNIČKA PITANJA                                1 0

023-01/18-01/ - OPĆENITO 13 11

024-01/18-01/ - PODUZEĆA I USTANOVE - OPĆENITO                    1 0

035-01/18-01/ - OPĆENITO 1 1

035-02/18-01/ - KLASIF. OZNAKE I URBROJEVI                        1 1

041-01/18-01/ - NAD ZAKONITOŠĆU RADA - OPĆENITO                   1 0

100-01/18-01/ - OPĆENITO 2 1

112-01/18-01/ - OPĆENITO 1 0

112-02/18-03/ - PRESTANAK RADNOG ODNOSA 1 1

112-03/18-01/ - UGOVOR O RADU NA ODREĐENO VRIJEME 1 0

112-04/18-01/ - OPĆENITO 1 1

113-03/18-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 1 1

119-01/18-01/ - OPĆENITO 1 1

340-08/18-01/ - SIGURNOST U CESTOVNOM PROMETU 1 1

350-02/18-01/ - PROSTORNI PLANOVI 2 0

400-02/18-01/ - FINANCIJSKI PLANOVI 1 1

400-06/18-01/ - PRORAČUN                                          5 5

400-08/18-01/ - FINANCIJE-OPĆENITO                                4 4

401-03/18-01/ - OPĆENITO 1 1

402-01/18-01/ - FINANCIRANJE-OPĆENITO                             9 8

402-06/18-01/ - REFUNDACIJE 1 1

402-08/18-01/ - FINANCIRANJE IZ PRORA^UNA                         1 0

403-01/18-01/ - OPĆENITO 1 0

406-01/18-01/ - OPĆENITO 1 0

406-08/18-01/ - POPIS SREDSTAVA                                   1 1
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4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK

A.Pravni poslovi i pravna pomoć.
1.Kontrola prijedloga općih akata škola, utvrđivanje usklađenosti istih s 
odredbama zakona i podzakonskih akata te upućivanja u proceduru 
donošenja na Skupštinu Istarske županije.

Realiziran: U potpunosti

U postupku usklađivanja općih akata - statuta školskih ustanova, pristupilo se utvrđivanju usklađenosti istih s odredbama zakona, kao i 
podzakonskih akata. Prvenstveno je to bilo zbog usklađivanja statutarnih odredbi školskih ustanova s izmjenama zakonskih odredbi, pa 
je provedena prethodna procedura, radi upućivanja akata na suglasnost Županijskoj skupštini.

500-01/18-01/ - OPĆENITO 1 0

601-01/18-01/ - PREDŠKOLSKI ODGOJ                                 3 2

601-02/18-01/ - USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA 1 0

602-01/18-01/ - OPĆENITO O ŠKOLSTVU                               72 29

602-02/18-01/ - OSNOVNO OBRAZOVANJE                               306 125

602-03/18-01/ - SREDNJE OBRAZOVANJE 245 140

602-04/18-01/ - VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 262 125

620-01/18-01/ - OPĆENITO O ŠPORTU                                 3 2

Ukupno za Neupravni 947 463

UP/I

UP/I-080-07/18-01/ - OCJENJIVANJE RADA RADNIKA U ORGANIMA 7 7

UP/I-112-02/18-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 1 1

UP/I-112-02/18-03/ - PRESTANAK RADNOG ODNOSA 1 1

UP/I-112-03/18-01/ - UGOVOR O RADU NA ODREĐENO VRIJEME 2 2

UP/I-113-03/18-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 10 10

UP/I-113-04/18-01/ - PLAĆENI DOPUSTI 1 1

Ukupno za UP/I 22 22
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2.Praćenje procedure uzimanja i davanja u zakup prostora škola, kao i 
raspodjele zajedničkih troškova kod korištenja prostora od strane škola i 
trećih osoba, utvrđivanje usklađenosti procedure sa županijskom 
odlukom. 

Realiziran: U potpunosti

Svi nacrti ugovora kojima se uređuje davanje/uzimanje u zakup prostora škola, a koje škole upućuju ovom UO riješeni su u potpunosti. 
Na nacrte ugovora dane su suglasnosti UO, te se sukladno tome vodi evidencija ostvarenih prihoda od zakupa po školama. Ujedno se 
davala prethodna suglasnost na nacrte ugovora o raspodjeli zajedničkih troškova kod korištenja prostora od strane škola/trećih osoba, 
pri čemu se vodilo računa da zakupnici sudjeluju u plaćanju režijskih troškova, naročito onda ukoliko su škole pri korištenju drugog 
školskog prostora oslobođeni plaćanja zakupnine.

3.Izrada akata koji se odnose na raspolaganje nekretninama škola radi 
dobivanja prethodne suglasnosti Skupštine. Realiziran: U potpunosti

Svi zahtjevi koje su uputile škole u svrhu dobivanja suglasnosti osnivača na raspolaganje nekretninama u vlasništvu škole obrađeni su i 
riješeni pozitivno. Kao podloga za rješavanje ovih zahtjeva poslužile su odluke školskih odbora, kao nadležnog tijela za raspolaganje 
nekretninama škole. Stoga su dane suglasnosti na sve odluke školskih odbora. Jedino je glede nadležnosti izmijenjen djelokrug rada, te 
je Izmjenama i dopunama Statuta IŽ prenijeta ova nadležnost od Skupštine IŽ na Župana IŽ, radi pojednostavljenja procedure, pa se 
postupilo sukladno važećem Statutu IŽ.

4.Pružanje pravne pomoći, financiranje troškova postupaka, plaćanja 
odvjetničkih usluga za zastupanje škola kojima je Istarska županija 
osnivač te financiranje naknada šteta po pravomoćnim sudskim 
odlukama.  

Realiziran: U potpunosti

Svi zahtjevi škola za pružanjem pravne pomoći su usvojeni. Svi zahtjevi škola za isplatama naknada za odvjetničke usluge i isplatama 
utvrđenih sudskih troškova su usvojeni, te nije bilo zaprimljenih pravomoćnih sudskih odluka o naknadama šteta koju bi bile dužne 
isplatiti škole, kojima je Istarska županija osnivač. 

B.Praćenje, analiziranje, predlaganje, planiranje i stvaranje uvjeta za kvalitetniji rad školskih ustanova donošenjem Plana rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih i srednjih škola Istarske županije za 2018. godinu, a s 
ciljem osiguranja i podizanja standarda prostora i opreme u osnovnim i srednjim školama čiji je osnivač IŽ. Daljna realizacija projekata 
"Pulske srednje škole", projekata energetske obnove i rekonstrukcije s dogradnjom OŠ. Izvođenje nepredviđenih, dodatnih i vantroškovničkih 
radova u školskim zgradama. Kontinuirana nabava i obnavljanje školskog namještaja i ostale opreme.

1.Izrada projektne i ostale dokumentacije za osnovne i srednje škole Realiziran: U potpunosti

Dovršena je izrada projektne i ostale dokumentacije, te plaćanje naknada i doprinosa za 13 školskih zgrada OŠ. Sudjelovalo se u izradi 
1 idejnog projekta i 1 glavnog projekta za OŠ, financiranih iz drugih izvora. Kompletirana je dokumentacija i podneseni su zahtjevi za 
izdavanje građevinske dozvole za rekonstrukciju i dogradnju 2 školske zgrade OŠ (Svetvinčenat, Kanfanar). Ugovorena je izrada glavnih 
projekata za rekonstrukciju školske zgrade OŠ Fažana - faza 1 i faza 2.
Dovršena je izrada projektne i ostale dokumentacije, te plaćanje naknada i doprinosa za 7 školskih zgrada SŠ. Ishodovane su 2 
građevinske dozvole za rekonstrukciju i dogradnju SŠ (Turističko-ugostiteljski centar kompetencija Pula i TSŠ „Leonardo da Vinci“ Buje), 
te izrađena izvedbena dokumentacija za TUCKO Pula. Izvršena je prilagodba izvedbenog projekta i troškovnika za izgradnju nove 
školske zgrade Medicinske škole Pula.
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2.Osnovna škola Ivana Batelića Raša Realiziran: U potpunosti

Započela je realizacija aktivnosti i provedba projekta „Energetska obnova školske zgrade Osnovne škole Ivana Batelića Raša“.
Provedeni su postupci nabave i sklopljeni ugovori za izvođenje radova energetske obnove i adaptacije, stručni nadzor, projektantski 
nadzor i koordinator II zaštite na radu, te se započelo s izvođenjem radova energetske obnove i adaptacije zgrade OŠ Ivana Batelića 
Raša.

3.Osnovna škola Mate Balote Buje Realiziran: Nije realizirano

Ulaganje u OŠ Mate Balote Buje nije izvršeno, budući da je kreditno zaduženje realizirano na samom kraju godine.

4.Ulaganja u osnovne škole Realiziran: Nije realizirano

Ulaganje u OŠ Petra Studenca Kanfanar nije izvršeno, budući da je kreditno zaduženje realizirano na samom kraju godine.

5.Srednja škola Mate Blažine Labin Realiziran: U potpunosti

Dovršeno je izvođenje radova cjelovite energetske obnove i ostalih pratećih radova sanacije školske zgrade SŠ Mate Blažine Labin, 
sukladno projektu energetske obnove kao cjelovitog rješenja za uštedu energije.
Proveden je ponovni energetski pregled i energetsko certificiranje SŠ Mate Blažine Labin nakon dovršetka radova energetske obnove.
Završene su sve aktivnosti i verificirano završno izvješće o provedbi projekta „Energetska obnova Srednje škole Mate Blažine, Labin“, 
temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava sklopljenog između Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja, Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i Istarske županije.

6.Medicinska škola Pula Realiziran: Djelomično
Izrađena je izmjena i dopuna glavnog projekta izgradnje zamjenske zgrade Medicinske škole Pula. Ulaganje u izgradnju nove školske 
zgrade Medicinske škole Pula nije izvršeno, budući da je kreditno zaduženje realizirano na samom kraju godine.

7.Nepredviđeni, dodatni i vantroškovnički radovi u osnovnim i srednjim 
školama Realiziran: Djelomično

Nije bilo iskazanih potreba za izvođenjem nepredviđenih, dodatnih i vantroškovničkih radova OŠ. Izvedeni su nepredviđeni, dodatni i 
vantroškovnički radovi u 2 školske zgrade SŠ.

8.Nabava školskog namještaja i ostale opreme za osnovne i srednje škole Realiziran: U potpunosti

Izvršeno je 17 nabava školskog namještaja i opreme za osnovne škole i 8 nabava školskog namještaja i opreme za srednje škole i 
učenički dom.

C.Ulaganje u  programe  visokoškolskih ustanova i financiranje obrazovanja studenata  Istarske županije.

1.Sufinanciranje redovite djelatnosti Politehnike Pula -VTŠ s.p.j. Pula . Realiziran: U potpunosti
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Ukupan broj studenata je 200 od čega je na preddiplomskom studiju Politehnike 99 studenata, stručnom studiju Mehatronike 28 
studenata, kratkom stručnom studiju 45 studenata i  Specijalističkom diplomskom stručnom studiju Kreativni menedžment u procesima 
28 studenata. 119 Studenata upisuju studij prvi put,a 81 upisuje nepoložene kolegije i završni rad.U 2018.g. diplomiralo je 20 
studenata.U svibnju 2018.g. potpisan je ugovor o provođenju projekta Edu IT-jačanje informatičkih vještina do zanimanja budućnosti. 
Diplomirani studenti zapošljavaju se na području Istarske županije i šire.

2.Stipendiranje redovnih studenata Istarske županije.  Realiziran: U potpunosti

U 2018. godini proveden je postupak po natječaju za dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja za akademsku godinu 
2017./18., sukladno Pravilniku o stipendiranju studenata slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji (jednogodišnje stipendije) te je 
dodijeljeno 20 stipendija za razdoblje od listopada 2017. do srpnja 2018. Isplaćene su sve mjesečne stipendije studentima koji su pravo 
na isplatu stipendija ostvarili  na temelju Pravilnika o dodijeli stipendija studentima Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
broj 16/06,13/09 i 13/10 ), (višegodišnje stipendije) i to  studentima-stipendistima od akademske godine 2013./14. do 2014./15.  
Isplaćene su studentske stipendije  40-torici studenata sukladno  Pravilniku o dodijeli stipendija studentima Istarske županije 
(jednogodišnje stipendije) za ak. god. 2017./18. te je proveden postupak po natječaju za dodjelu stipendija studentima Istarske županije 
te je dodijeljeno 40 stipendija za ak. godinu 2018./19. 

3.Sufinanciranje redovite djelatnosti Sveučilišta Jurja Dobrile Pula. Realiziran: U potpunosti

Pristigla sredstva tekuće pomoći od Istarske županije podmireni su tekući troškovi Sveučilišne knjižnice,a to su materijal i dijelovi za 
održavanje zgrade knjižnice, usluge izrade projektne dokumentacije za sanaciju krovišta i fasade zgrade, troškovi prostora koji se nalaze 
na drugim lokacijama za potrebe knjižnice, energenti, komunalne usluge i ostali režijski troškovi. Nabavljena je glazbena oprema za 
odvijanje nastavnih i kulturnih aktivnosti u Auli Milotti. Sufinanciranje razvoja studijskih programa i istraživanje STEM područja osobito u 
području biomedicine i zdrastva, zapošljavanje stručnih kadrova za STEM područje. Sufinanciranje aktivnosti Fakulteta za 
interdisciplarne ,talijanske i kulturuloške studije , izvedbe evaluacije programa GOO u osnovnim školama IŽ.

D.Sudjelovanje u izradi  Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Istarske županije uključujući imovinu školskih ustanova 
čiji je osnivač Istarska županija. 

1.Analizirati imovinsko-pravni status i stanje nekretnina školskih 
ustanova. Realiziran: U potpunosti

Analiza se prvenstveno odnosila na nekretnine školskih ustanova koje su u vlasništvu Republike Hrvatske, a u svrhu mogućnosti 
postupanja sukladno Zakonu o upravljanju državnom imovinom i Odluci o postupku izdavanja isprava podobnih za upis prava vlasništva 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanova. U suradnji sa Upravnim odjelom za lokalnu i područnu samoupravu, 
prostorno uređenje i gradnju uputilo se ustanovama popis takvih nekretnina, temeljem čega je potrebno da ustanove pokrenu propisanu 
proceduru.

E.Poticanje razvoja sportske kulture u obrazovanju i aktivnosti putem sportskih udruga IŽ.

1.Razvijanje svijesti o korištenju školskih sportskih dvorana prvenstveno 
za potrebe škola. Realiziran: U potpunosti

U svrhu korištenja školskih sportskih dvorana od strane raznih sportskih i rekreativnih udruga, pa tako i školskih udruga, davale su se 
prethodne suglasnosti na nacrte ugovora o zakupu koje škole sklapaju s udrugama, a sve u cilju razvijanja svijesti o bavljenju sportom i 
tjelesnim aktivnostima u svrhu unapređenja zdravlja. 
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2.Poticanje vrhunskog sporta, sporta mlađih uzrasta, manifestacija, 
sporta osoba s invaliditetom i teškoćama u razvoju kroz sufinanciranje 
ovakvih aktivnosti. 

Realiziran: U potpunosti

U 2018.g. realizirao se Olimpijski festival dječjih vrtića u 8 istarskih gradova i općina (72 vrtića i 2300 djece) i Županijskom završnicom u 
Medulinu ( sa 8 vrtića i 200 djece), program mlađih uzrasta, program vrhunskog sporta, program stručnog usavršavanja kadrova, 
program sportsko rekreativnih aktivnosti i manifestacija, program sportaša s invaliditetom, program sp. manifestacija, program strukovnih 
saveza, zajednički program HOO, program izdavačke djelatnosti, program stručne službe.

3.Poticanje aktivnosti Školskog športskog saveza Istarske županije putem 
sufinanciranja aktivnosti koje provodi. Realiziran: U potpunosti

Školski športski savez Istarske županije provodi program javnih potreba u školskom sportu u Istarskoj županiji. Jedan od temeljnih 
ciljeva školskog sporta u Programu javnih potreba u školskom sportu Istarske županije je obuhvatiti što veći broj učenika nekim od 
školskih sportskih programa i na taj ih način usmjeriti zdravom načinu života te utjecati na njihov pravilan rast i razvoj. 
Primjerenim programima utječe se na razvoj pozitivnih psihofizičkih osobina, suzbijaju se devijantna ponašanja, u određenoj se mjeri 
izbjegava mogućnost doticaja s opijatima te se smanjuje vrijeme provedeno pred ekranima. Učenici se navikavaju na stalno bavljenje 
tjelesnom aktivnošću te se pripremaju za školska sportska natjecanja.
Ovaj segment sportske djelatnosti iznimno je važan jer se preko njega prožima zajednički interes školskog i sportskog sustava u 
ostvarivanju zajedničkog cilja, a to je unapređenje zdravog i kreativnog načina života učenika osnovnih i srednjih škola Istarske županije. 

Program se sastoji od pripreme, organizacije i provedbe cjelokupnog sustava školskih sportskih natjecanja na razini Istarske županije, 
programa aktivnosti tijekom godine na povećanju broj aktivno uključenih učenika u redovne školske sportske programe kroz organizaciju 
rada Univerzalne sportske škole, Vježbaonice i sportskog programa „Veli Jože“.

F.Poticanje razvoja tehničke kulture mladih putem udruga za tehniku IŽ.
1.Financijski potpomagati razvoj udruga, saveza  i tehničke kulture. Realiziran: U potpunosti

Korisnici proračunskih sredstava se financiraju putem Zajednice tehničke kulture Istarske županije, a tu spadaju: Zajednica tehničke 
kulture Pula sa stručnim službama, Centar za tehničke aktivnosti, Centar za popularizaciju znanosti i inovacija Istarske županije i 
strukovne udruge(Društvo pedagoga tehničke kulture IŽ, Društvo za tehniku zavarivanja Istra Pula, Matematičko društvo Istra, Društvo 
za robotiku Istra i  Društvo informatičara Pula), Savez inovatora Istarske županije, radio-amaterizam Istarske županije (Radio klub Arena 
Pula, Radio klub Pazin i Radio klub Poreč), Ronilački savez Istarske županije, Jedriličarski savez Istarske županije, Savez autoklubova 
Istarske županije, amatersko zrakoplovstvo Istarske županije (Aeroklub Zmajevi Istre i Klub maketara Pula), astronomija Istarske 
županije (Astronomsko društvo Istra Pula i Astronomsko društvo Višnjan) i foto-filmska tehnika Istarske županije (Udruga Format Pula).
Sufinanciranjem programa podržava organiziranje različitih oblika neformalnog obrazovanja i osposobljavanja za različite tehničke 
vještine i sadržaje uz obuhvat većeg broja djece i mladih od dosadašnjega, organiziranje različitih tečajeva tehničkih vještina za djecu i 
mlade za vrijeme školskih praznika, organiziranje i provedba specijaliziranih škola tehničkih vještina za djecu i mladež, potpora 
izvannastavnim aktivnostima u STEM području školama, potpora darovitoj i inovativnoj djeci i mladima iz svih grana tehničke kulture, te 
pružanje mogućnosti različitim dobnim skupinama građana, kroz promidžbu da steknu ili prošire i unaprijede svoja znanja iz različitih 
prirodnih znanosti tehničkih područja i kreativno ispune svoje slobodno vrijeme.

G.Sudjelovanje u izradi Plana javnih natječaja za financiranje programa od interesa za opće dobro koje provode udruge, te objava Javnog 
poziva za podnošenje prijava za sufinanciranje materijalnih troškova rada Klubova studenata Istre.
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1.Utvrditi termine provođenja javnih natječaja/poziva, izvršiti javnu objavu 
u cilju podnošenja prijava od strane zainteresiranih klubova. Realiziran: U potpunosti

Izrađen je Plan javnih natječaja za financiranje programa od interesa za opće dobro koje provode udruge na nivou cijele IŽ, koje 
obuhvaća sve Odjele koji su objavili javne pozive/natječaje. Sukladno tome je Javni poziv objavljen 1.3.2018. godine, te je bio otvoren do 
31.12.2018. godine, odnosno do utroška planiranih sredstava. Predviđeni iznos u proračunu za prioritetno područje: odgoj, obrazovanje, 
sport, tehnička kultura i znanost bio je 100.000,00 kn, pa je temeljem prijava udruga na Javni poziv dodijeljeno ukupno 98.259,25 kn (za 
ukupno 10 udruga).  Javni poziv za prijavu programa za sufinanciranje materijalnih troškova rada Klubova studenata Istre objavljen je 
3.1.2018. godine, te je bio otvoren do 2.2.2018. godine. Na javni poziv pristigle su prijave Klubova studenata Istre iz Rijeke i Zagreba, te 
je temeljem ocjenjivanja prijavljenih programa  odlučeno da se dodijeli 40.000,00 kn KS "Istarski klub" Rijeka, a 42.000,00 kn KSI "Mate 
Balota" Zagreb. Javni pozivi bili su objavljeni na web stranici Istarske županije, a Javni poziv za Klubove studenata i na web stranici 
Ureda za udruge.

2.Održavanje Istrijade prema prijedlogu Klubova studenata IŽ. Realiziran: U potpunosti

Klub studenata Istre "Mate Balota" Zagreb izvršio je prijavu na Javni poziv za dodjelu financijskih podrški za projekte malih vrijednosti u 
prioritetnom području: odgoja, obrazovanja, sporta i tehničke kulture i znanosti, te prijavio projekt "Istrijana 2018. - Grota na grotu, mi na 
Ćićariju" - boravak u Speleo kući u Vodicama sa svrhom očuvanja i promocije nematerijalne kulturne baštine i edukacije 
studenata/članova Klubova studenata Istre (pljočkanje), razvoj planinarsko-pješačkih znanja, razvoj kulture i dijaloga. Klub je za 
realizaciju prijavljenog projekta dobio financijska sredstva u visini 9.990.- kn.

H.Provođenje postupka za dodjelu financijskih sredstava u svrhu provođenja projekta "Zavičajna nastava" i uvođenje projekta Građanskog 
odgoja i obrazovanja u osnovne škole u Istarskoj županiji.

1.Poticati učenike na zaštitu i očuvanje zavičajne kulture, običaja, jezika. Realiziran: U potpunosti

Projekt "Zavičajne nastave" uveden je u gotovo svim školama u IŽ, od toga u 21 osnovnoj školi i 17 srednjih škola čiji je osnivač IŽ. U 
svrhu realizacije prijavljenih projekata je osnovnim školama dodijeljeno 7.000,00 kn, a srednjim školama 10.000,00 kn. Sa školama je 
zaključen ugovor o obvezi namjenskog utroška dodijeljenih sredstava, te obvezi podnošenja izvješća s dokazima o namjenskom utrošku 
sredstava. 

2.Stvaranje preduvjeta i izrada održivog modela uvođenja građanskog 
odgoja i obrazovanja u više razrede osnovnih škola. Realiziran: U potpunosti

GOO je uveden u 5 osnovnih škola čiji je osnivač IŽ, te u 6 OŠ čiji su osnivači Gradovi. Kroz uvođenje GOO kao vannastavne aktivnosti 
pripremaju se djeca i mladi da razvijaju kulturu mira i nenasilja, poštivanja ljudskih prava i preuzimanja odgovornosti, da bolje razumiju 
društvo u kojem žive, druge kulture te političke procese i donošenje odluka.

I.Osigurati korištenje decentraliziranih sredstava.

1.Isplata decentraliziranih sredstava i kontrola namjenskog trošenja 
sredstava. Realiziran: U potpunosti

Sukladno Odluci o bilančnim pravima za srednje škole i Učenički dom Pula za 2018.g. (NN br. 7/2018.) u potpunosti su podmireni 
materijalni i financijski troškovi do 31.12.2018.g. čiji je izvor financiranja decentralizacija. Prema MZO podneseno je Izvješće sa 
bilješkama  o realizaciji 2018.g. 
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2.Financiranje materijalnih troškova za OŠ  iznad standarda zbog 
nedostatnih decentraliziranih sredstava -  energenti i prijevoz OŠ, 
registracija i tehnički pregled kombi vozila i premije osiguranja OŠ.

Realiziran: U potpunosti

Osigurana su sredstva iznad standarda za osnovne škole zbog nedostatnih sredstava decentralizacije.
U potpunosti su podmireni svi materijalni troškovi energenata, premija osiguranja, registracije i tehničkog pregleda. 

3.Sudjelovanje u tehničkoj pripremi i provedbi postupka javne nabave za 
uslugu prijevoza učenika u 25 osnovnih škola Realiziran: U potpunosti

Provedene su sve aktivnosti u tehničkoj pripremi za provedbu postupka pozivanja prijevoznika na dostavu ponuda za drugu godinu 
pružanja usluga prijevoza učenika osnovnih škola osnivača Istarske županije, a na temelju sklopljenih okvirnih sporazuma s 
gospodarskim subjektima (prijevoznicima).

4.Nabava novog kombi vozila za OŠ V. Gržalja Buzet na relacijama gdje ne 
prometuje autobus,a služi za prijevoz učenika za dolazak i odlazak na 
redovitu nastavu  (zamjena starog za novo vozilo). Služba za javnu 
nabavu  IŽ provodi postupak javnog nadmetanja i odabira kombi vozila.

Realiziran: U potpunosti

Služba za javnu nabavu je provela postupak nabave kombi vozila za OŠ Buzet.
Kombi je sukladno ugovoru s dobavljačima plaćen i isporučen početkom nove školske godine 2018./2019 OŠ V. Gržalja Buzet.

J.Osiguranje dijela potreba odgojno-obrazovnih ustanova sukladno Državnom pedagoškom standardu.

1.Održavanje kontakata i upoznavanje nadležnih tijela u JLS i 
ministarstvima s potrebama u području obrazovanja, pronalaženje 
zajedničkih interesa u financiranju pojedinih programa te pravovremeno 
vršiti transfer tekućih donacija od strane JLS školama.U planovima škola 
za 2018.g. su obuhvaćene aktivnosti koje se financiraju iz namjenskih i 
vlastitih sredstava . Provođenje svih aktivnosti za realizaciju i 
sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola temeljem Odluke Vlade 
RH i Odluke Župana.

Realiziran: Djelomično

Na temelju Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola 
za školsku godinu 2017./2018. i 2018./19.  te na temelju Odluke Župana Istarske županije  o provođenju Odluke Vlade Republike 
Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 2017./2018.  i 
2018./19. u Istarskoj županiji, zaključeni su ugovori s prijevoznicima u javnom linijskom prijevozu ( 7 prijevoznika) te su provedene sve 
aktivnosti u svezi organizacije prijevoza srednjoškolaca, a nije izvršena isplata prijevozniku Autotransu d.d. Cres za prosinac 2018. 
godine, obzirom da Ministarstvo znanosti i obrazovanja nije doznačilo potrebna sredstva za isplatu Istarskoj županiji.
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2.Kontinuirano održavanje kontakata i upoznavanje nadležnih tijela JLS 
sa Državnim pedagoškim standardom i normativima za OŠ i SŠ, a radi 
postizanja sporazuma o zajedničkom sufinanciranju. Kontinuirano 
praćenje i prijava kapitalnih projekata za financiranje ili sufinanciranje iz 
programa Vlade RH/ministarstava/fondova/ostalih izvora.

Realiziran: U potpunosti

Održano više radnih sastanaka s predstavnicima JLS na čijem području se nalaze školske ustanove s ciljem upoznavanja sa 
problematikom nedostatka prostora i opreme škola, davane su upute JLS o izradi dokumentacije u cilju prilagodbe Državnim 
pedagoškim standardima OŠ i SŠ i zadovoljavanja Normativa prostora i opreme OŠ i SŠ.

3.Provođenje projekta Ministarstva i CARnet-a,  E-škole, odnosno 
informatička podrška i održavanje opreme u dvije Osnovne i tri Srednje 
škole.

Realiziran: U potpunosti

Pilot projekt "e-Škole: Uspostava sustava razvoja digitalno zrelih škola" završio je 31. kolovoza 2018. U projektu su sudjelovale sljedeće 
škole kojima je osnivač Istarska županija: Gimnazija Pula, Osnovna škola Jože Šurana Višnjan, Osnovna škola Vladimira Nazora Vrsar, 
Područna škola Kaštelir, Područna škola Vižinada, Srednja škola Buzet i Turističko - ugostiteljska škola Antuna Štifanića Poreč. Na 
svakoj školi je izgrađena lokalna bežična mreža, nastavnici, ravnatelji i stručni suradnici dobili su uređaje za korištenje u radu, 
opremljena je jedna interaktivna učionica s pametnim ekranom i 30 tableta, te jedna prezentacijska s pametnim ekranom, Organizirane 
su edukacije za zaposlenike škola, a predstavnici škola sudjelovali su na godišnjim Carnet-ovim korisničkim konferencijama te 
skupovima Suvremene tehnologije u obrazovanju.

K.Suradnja sa: Zavodom za javno zdravstvo IŽ, MUP-om, Zakladom za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva, Istarskim narodnim 
kazalištem, Teatrom Naranča, Kinom Valli, Crvenim križem, Politehnikom Pula, Svučilištem Jurja Dobrile i drugim ustanovama/udrugama u 
organizaciji tematskih predavanja, radionica, okruglih stolova za prevenciju ovisnosti, sigurnosti u prometu, zdravoj prehrani, trgovanju 
ljudima, borbi protiv siromaštva, europskih fondova i dr. za škole, ali i druge korisnike.

1.Upoznavanje mladih sa negativnim trendovima i načinom borbe protiv 
istih u suradnji sa drugim UO IŽ, Zavodom za javno zdravstvo IŽ, MUP-
om, Savjetom za sigurnost prometa IŽ, Crvenim križem, UO za 
međunarodnu suradnju i europske poslove i dr.

Realiziran: U potpunosti

Provedene su brojne planirane aktivnosti sa ciljem prevencije ovisnosti, promicanja preventivnog i zaštitnog djelovanja uz razvijanje 
socio-emocionalnih vještina kod djece i mladeži u suradnji sa drugim upravnim odjelima, Zavodom za javno zdravstvo, MUP-om, 
Zakladom za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva, Istarskim narodnim kazalištem, Teatrom Naranča, Kinom Valli, Crvenim 
križem, Sveučilištem Jurja Dobrile i drugim ustanovama.

2.Koristiti provedbu i realizaciju programa Sportske zajednice IŽ, 
Zajednice tehničke kulture IŽ, Školskog sportskog saveza IŽ, te stručnih 
osoba u obrazovnim institucijama.

Realiziran: U potpunosti

Planirane aktivnosti sportske zajednice IŽ, Zajednice tehničke kulture IŽ, realizirane su u potpunosti.

L.Financijska potpora u pružanju stručne pomoći pri radu sa učenicima sa teškoćama u razvoju (pomoćnici u nastavi), pružanje potpore 
ustanovama u radu kod provođenja zakonskih i podzakonskih akata.

10 / 23



1.Održavanje sastanaka i kontakata s odgovornim osobama ustanova, 
upućivanje pisanih preporuka i smjernica za rad. Realiziran: U potpunosti

Kontakti sa odgovornim osobama ustanova održavali su se kontinuirano, prema potrebi organizirani su sastanci, te upućivane preporuke 
i smjernice za rad. Konzultacije/sastanci sa gradskim pročelnicima i pročelnikom, održavaju se po iskazanoj potrebi.

2.Angažiranje pomoćnika u nastavi za rad sa učenicima sa teškoćama u 
razvoju. Realiziran: U potpunosti

U šk. godini 2017./18. sukladno svim podnesenim zahtjevima osnovnih i srednjih škola zatraženo je ishođenje potrebne suglasnosti 
Ministarstva znanosti i obrazovanja za uvođenje pomoćnika u nastavu učenicima s teškoćama koji nisu obuhvaćeni projektom MOZAIK 
3 te se putem ugovora o djelu u šk. godini 2017./18. financiralo  22 pomoćnika u nastavi za  23 učenika osnovnih i srednjih škola, čime 
su usvojeni svi zahtjevi škola. U šk. god. 2018./19. osnovne i srednje škole podnijele su zahtjeve za osiguravanje 29 pomoćnika u 
nastavi za 29 učenika s teškoćama, koji nisu obuhvaćeni projektom MOZAIK  3, te su svi zahtjevi škola usvojeni te su s pomoćnicima u 
nastavi škole zaključile ugovore o djelu.

M.Organizacija i provedba županijskih natjecanja učenika osnovnih i srednjih škola.
1.Organizacija i financiranje županijskih natjecanja u predmetima: 
organiziranje odvijanja natjecanja sa školama - domaćinima natjecanja, 
financiranje troškova vezanih za održavanje istih te za podjelu nagrada i 
priznanja.

Realiziran: U potpunosti

 U nadležnosti ovog Upravnog odjela je organizacija i provođenje školskih, županijskih, međužupanijskih natjecanja/smotri za sve škole u 
Istarskoj županiji (neovisno o osnivaču), sukladno Katalogu i Uputama AZOO-a i ASOO-a na nivou RH. Natjecanja se provode kod 
osnovnih i srednjih škola za predmetna i sportska natjecanja. Organizator za provedbu školskih sportskih natjecanja i Školski sportski 
savez IŽ, u suradnji s ovim Upravnim odjelom. Ovaj Upravni odjel je organizator svih predmetnih natjecanja, što podrazumijeva 
imenovanje povjerenstava, prikupljanje prijava za sudjelovanje na natjecanjima, distribuciju ispitnih materijala, prikupljanje izvješća 
nakon održanih natjecanja. Podmireni su svi troškovi školama domaćinima, materijalni troškovi učenika, nagrade za učenike i mentore, 
prehrana, prijevoz, dnevnice članovima povjerenstava, koordinatorima i dr.

N.Investicijska ulaganja i tekuće održavanje osnovnoškolskih i srednjoškolskih ustanova, učeničkog doma - održavanje imovine i praćenje 
potreba škola/doma  na građevini, postrojenju i/ili opremi za nesmetano odvijanje nastave.

1.Prikupljanje potreba školskih ustanova, stvaranje prioriteta te izrada 
Plana rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg održavanja školskih 
ustanova.

Realiziran: U potpunosti

Prikupljene su potrebe školskih ustanova, stvoreni su prioriteti te je izrađen Plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
održavanja školskih ustanova.

2.Provedba,praćenje i realizacija postupka nabave radova sukladno 
Zakonu o javnoj nabavi temeljem Plana rashoda za materijal, dijelove i 
usluge tekućeg održavanja školskih ustanova.

Realiziran: Djelomično

Nije bilo potrebe prema Službi za javnu nabavu.
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3.Praćenje i odobravanje rashoda za hitne intervencije i tekuće 
održavanje prema opravdanom zahtjevu i stvarnom trošku ustanova. Realiziran: U potpunosti

Svi opravdani zahvati, sukladno raspoloživim sredstvima su odobreni i dodijeljeni ustanovama.

4.Praćenje i odobravanje rashoda za izradu tehničke dokumentacije, te 
usluge nadzora i koordinatora II, po stvarnom trošku. Realiziran: U potpunosti

Po potrebi su se odobravali rashodi za navedene usluge kada je to bilo neophodno.

5.Izdavanje naputaka o postupanju. Realiziran: U potpunosti

Za sve situacije u kojima je odjel zauzeo stav ustanove su dobile pravovremenu informaciju i naputak.

6.Kontrola izvršenih aktivosti ustanova u smjeru otklanjanja nepravilnosti. Realiziran: U potpunosti

Nije bilo reklamacija.

O.Sudjelovanje u tehničkoj pripremi i provedbi postupaka javne nabave na školskim ustanovama. Praćenje izvršenja Ugovora o javnim 
radovima na školskim ustanovama.

1.Sudjelovanje u izradi Ugovora o javnim radovima na školskim 
ustanovama. Realiziran: Djelomično

Nije bilo potraživanja od strane Službe za javnu nabavu.

2.Praćenje odvijanja izvođenja prema Ugovoru, tehničkoj dokumentaciji i 
zakonskoj regulativi, preuzimanje faktura i prosljeđivanje istih na naplatu 
i usmjeravanje izvršenja sukladno potrebama investitora i korisnika.

Realiziran: U potpunosti

Redovito i kontinuirano su bila organizirana praćenja. 

3.Usmjeravanje, koordiniranje i privođenje investicije okončanju i 
primopredaji radova. Realiziran: U potpunosti

Započete investicije su uspješno okončane te su izvršene primopredaje uz važeću dokumentaciju.
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4.Uvođenje vanjskih stručnih suradnika sukladno zakonskoj regulativi, 
projektante, nadzor, koordinatore zaštite na radu, energetske certifikatore, 
ovlaštene ispitivače i servisere.

Realiziran: U potpunosti

Sukladno regulativi u poslove su uvođeni projektanti, nadzorni inženjeri, koordinatori zaštite na radu te ostalo neophodno stručno 
osoblje.

5.Temeljem usvojenih Planova investiranja detektirati iste koji podliježu 
javnoj nabavi radova. Realiziran: U potpunosti

Definirano i izvršeno uz Službu za javnu nabavu.

6.Iste inicirati prema nadležnoj Službi za javnu nabavu te pokrenuti 
postupak izrade neophodne dokumentacije (ukoliko ista nije 
pripremljena).

Realiziran: U potpunosti

Inicirano i usklađeno po napucima Službe. Izvršene su objave te su investicije uredno i provedene.

7.Sudjelovanje u postupku javne nabave kao član povjerenstva. Realiziran: Djelomično
Nije bilo potrebe.

P.Praćenje objavljivanje Natječaja u zgradarstvu Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (FZOEU), te apliciranje radova na 
sufinanciranje od strane istoga.

1.Praćenje objava FZOEU u svezi predmetnog natječaja. Realiziran: Nije realizirano

FZOEU više ne objavljuje natječaje u zgradarstvu.

2.Pri objavi Natječaja FZOEU formirati tim te aplicirati one radove za koje 
je osigurani inicijalni većinski iznos u Proračunu. Realiziran: Nije realizirano

Nije bilo potrebe budući da nije apliciran projekt.

3.Po dobivenim sredstvima Natječaja, sukladno uspješno apliciranim 
projektima, izvršenje administrativnih obveza prema FZOEU za povlačenje 
sredstava na raspolaganju.

Realiziran: Nije realizirano

Nije bilo potrebe budući da nije apliciran projekt.
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4.Izvršenje sufinanciranih radova te izvješćivanje FZOEU o učinjenom. Realiziran: Nije realizirano

Nije bilo potrebe budući da nije apliciran projekt.

Q.Provođenje projekta MOZAIK 3- pružiti potporu uključivanju učenika s teškoćama u razvoju u Istarskoj županiji u osnovnoškolske i 
srednjoškolske odgojno-obrazovne ustanove kako bi se osigurali uvjeti za poboljšanje njihovih obrazovanih postignuća, uspješniju 
socijalizaciju, emocionalno funkcioniranje i smanjilo mogućnost socijalne isključenosti.

1.Pružanje podrške obrazovanju učenika s teškoćama u razvoju kroz rad 
pomoćnika u nastavi/stručnih komunikacijskih posrednika Realiziran: U potpunosti

U sklopu projekta MOZAIK 3 u školskoj godini 2017./2018.  (do lipnja 2018. g) bilo je uključeno 77 pomoćnika u nastavi za rad sa 
79učenika s teškoćama u 32 redovnim osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno- obrazovnim ustanovama u kojima je osnivač 
Istarska županija. 
U školskoj godini 2018./2019. (u periodu od rujna 2018. do prosinca 2018.) u projekt MOZAIK 3 bilo je uključeno 76 pomoćnika s 
teškoćama u 36 redovnim osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno- obrazovnim ustanovama u kojima je osnivač Istarska županija.

2.Provođenje promidžbeno-informativne kampanje za senzibilizaciju 
javnosti putem integriranih aktivnosti učenika s teškoćama u razvoju, 
roditelja, učenika, djelatnika stručnih službi škola te ostalih dionika 
uključenih u razvoj sustava pomoći učenicima s teškoćama. 

Realiziran: U potpunosti

Dana 22. ožujka 2018. godine održano je u Domu sportova Mate Parlov u Puli drugo izdanje sportske manifestacije "Združena atletika 
2018." koja je okupila 66 učenika iz 14 OŠ koji su zajedno s prijateljima iz razreda te PUN natjecali u disciplini trčanja na 100 metara. Cilj 
Združene atletike koju podržavaju Grad Pula, Grad Pazin i IŽ kao Partneri ove manifestacije zajedno sa Školom za odgoj i obrazovanje 
Pula je uvažavanje sporta kao načina zbližavanja te poticanje inkluzije djece s teškoćama u svakidašnjem životu.
Dana 15. svibnja 2018.g. održana je "Panel rasprava Pomoćnici u nastavi- ključne osobe u inkluzivnom obrazovanju u Spomen domu u 
Pazinu. Organizatori ove manifestacije bili su: Grad Pazin, Grad Pula, Istarska županija i Centar za socijalnu skrb Pazin- Podružnica 
Obiteljski centar. Panel raspravi prisustvovali su veliki broj PUN , stručnih suradnika u školama, ravnatelji škola te panelisti. Cilj ove 
Panel rasprave bio je osvijestiti važnost PUN u vidu podrške od strane stručnjaka u školi ili vanjskih stručnjaka te dobiti prijedloge i 
smjernice za poboljšanje rada pomoćnika u nastavi.

3.Selekcija kandidata za posao pomoćnika u nastavi za rad s učenicima s 
teškoćama u razvoju i  organizacija programa uvođenje u rad. Realiziran: U potpunosti

Pomoćnik u nastavi (PUN) pruža potporu učeniku s teškoćama u razvoju tijekom odgojno- obrazovnog procesa u zadacima koje 
zahtijevaju komunikacijsku, senzornu i motoričku aktivnost učenika, u kretanju, pri uzimanju hrane i pića, u obavljanju higijenskih 
potreba, u svakidašnjim nastavnim, izvannastavnim i izvanučioničkim aktivnostima. 
Poslovi pomoćnika u nastavi su: pomoć u komunikaciji i socijalnoj uključenosti, pomoć u kretanju, pomoć pri uzimanju hrane i pića, 
pomoć u obavljanju higijenskih potreba, pomoć u obavljanju školskih aktivnosti i zadataka, suradnja s učiteljima/ nastavnicima te 
vršnjacima učenika u razredu te poslovi specifični za funkcioniranje pojedinih učenika ili skupine učenika.
Prilikom zapošljavanja PUN vrši se selekcija. 
Pomoćnici u nastavi moraju imati edukaciju za obavljanje poslova. Ukoliko nemaju organiziraju se edukacije u trajanju od minimalno 20 
sati koje je potrebno izvršiti prije početka rada.

R.Izvršavanje financijske obaveze iz Sporazuma o sufinanciranju otplate kredita.
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1.Sufinanciranje otplate kredita za izgradnju školsko - gradske sportske 
dvorane u Pazinu . Realiziran: U potpunosti

Sukladno pristiglim  zahtjevima  Grada Pazina, a temeljem Sporazuma o otplati kredita za izgradnju šk. gradske dvorane u Pazinu , 
Istarska županija je podmirila i učestvovala 50%  sredstvima prema Otplatnom planu.

2.Sufinanciranje otplate kredita za dječji vrtić u Karojbi. Realiziran: U potpunosti

Sukladno pristiglim  zahtjevima Općine Karojba, a temeljem Sporazuma o otplati kredita za izgradnju dječjeg vrtića u Općini Karojba  , 
Istarska županija je podmirila i učestvovala 50%  sredstvima prema Otplatnom planu.

S.Izjava o fiskalnoj odgovornosti čelnika Odjela i proračunskih korisnika  bez slabosti i nepravilnosti. 
1.Formalni sadržaj kontrole dokumentacije vezano za fiskalnu 
odgovornost proračunskih korisnika i ispunjavanje i dostava 
dokumentacije Odjela u zadanim rokovima. Terenska kontrola na licu 
mjesta prema odabranom korisniku sredstava sukladno Ugovoru.

Realiziran: U potpunosti

U 2018.g. formalno su kontrolirani pristigli materijali vezani za fiskalnu odgovornost osnovnih, srednjih škola i Učeničkog doma u Puli te 
Politehnike-VTŠ Pula. Osim formalne kontrole obavljena je i suštinska kontrola prema pitanjima br. 7,8,15,11, 68,73;   Upitnika o 
fiskalnoj odgovornosti.Obavljena je revizija tekućih donacija od strane Državne revizije iz Pazina temeljem čega smo poslali očitovanje tj. 
odgovor Sporstke zajednice IŽ i Zajednice teh. kulture IŽ  na reviziju učinkovitosti. Obavljena je terenska kontrola u Šk. sportskom 
savezu IŽ u studenom 2018.g. 

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ Poveznica na strateški 
dokument OCJENA OBRAZLOŽENJE

A Pravni poslovi i 
pravna pomoć. Uspješno

U svim upitima škola i obrazovnih ustanova čiji je osnivač IŽ, pružila se pravna 
pomoć u smislu davanja mišljenja i prijedloga za rješavanje pitanja od značaja 
za rad i funkcioniranje ustanove, kao i vezano za proceduralna pitanja u 
funkcioniranju prema osnivaču. Također se pružala pravna pomoć u smislu 
izrade nacrta pojedinih akata (odluka, zaključaka, ugovora i sl.) za potrebe 
škola i za upućivanje određenih akata u daljnju proceduru.
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B

Praćenje, analiziranje, 
predlaganje, 

planiranje i stvaranje 
uvjeta za kvalitetniji 

rad školskih ustanova 
donošenjem Plana 
rashoda za nabavu 

proizvedene 
dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 
osnovnih i srednjih 

škola Istarske županije 
za 2018. godinu, a s 
ciljem osiguranja i 

podizanja standarda 
prostora i opreme u 
osnovnim i srednjim 
školama čiji je osnivač 

IŽ. Daljna realizacija 
projekata "Pulske 

srednje škole", 
projekata energetske 

obnove i 
rekonstrukcije s 
dogradnjom OŠ. 
Izvođenje 

nepredviđenih, 
dodatnih i 

vantroškovničkih 
radova u školskim 

zgradama. 
Kontinuirana nabava i 
obnavljanje školskog 

namještaja i ostale 
opreme.

ŽUPANIJSKA 
RAZVOJNA 

STRATEGIJA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

2011-2013
2. 2. Razvoj ljudskih 

resursa
2.2. Osposobljavanje, 
jacanje i unaprjedenje 

predškolskih, 
osnovnoškolskih i 

srednjoškolskih ustanova 
te visokih ucilišta
2.2.1. Izgradnja i 

opremanje obrazovnih 
institucija

Uspješno

Planirane aktivnosti su uspješno realizirane i izvršene na zadovoljavajući 
način.
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C

Ulaganje u  programe  
visokoškolskih 

ustanova i financiranje 
obrazovanja studenata 

 Istarske županije.

Uspješno

Politehnika-VTŠ Pula provodi visoko obrazovanje iz različitih područja, 
pružanje suvremenog, kvalitetnog obrazovanja i suradnja s drugim 
visokoobrazovnim ustanovama. Cilj je pružanje još  kvalitetnijeg programa  
obrazovanja za potrebe tržišta što će rezultirati povećanjem broja studenata uz 
proširenje ponude za upis na nove studijske programe. Izvršenje funkcija 
Sveučilišne knjižnice, kao dijela znanstveno-istraživačke infrastrukture 
Sveučilišta i pružatelja knjižničkih usluga svim žiteljima Istarske županije: 
znanstveno-istraživačke i općeznanstvene funkcije, kulturološke funkcije, 
čuvanja pisane baštine regionalnog i nacionalnog značenja.Unaprijeđenje 
dostupnosti i kvalitete pružanja zdravstvenih usluga i medicinske skrbi žiteljima 
Istarske županije i šire te porast visokoobrazovanog kadra u STEM području 
sukladno potrebama tržišta rada Istarske županije. Unapređenje nastavne 
djelatnosti u okviru studija na talijanskom jeziku i kulturoloških studija te 
prateće istraživačke djelatnosti pri Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli i provedba 
evaluacije programa modul GOO u osnovnim školama Istarske županije.

D

Sudjelovanje u izradi  
Strategije upravljanja i 

raspolaganja 
imovinom u vlasništvu 

Istarske županije 
uključujući imovinu 
školskih ustanova čiji 
je osnivač Istarska 

županija. 

Uspješno

Izrađena je i na sjednici Skupštine Istarske županije održanoj 7.5.2018. godine 
prihvaćena Strategija upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Istarske 
županije za razdoblje 2018.-2023. godine. Zakon o ustanovama propisuje 
solidarnu i neogranič enu odgovornost osnivač a ustanove za njene obveze, 
pa je Strategijom utvrđeno da je nužno ojač ati sustav nadzora i utjecaja 
osnivač a nad upravljanjem i raspolaganjem imovinom u vlasništvu tih 
ustanova, kako bi i u tom dijelu Županija mogla optimizirati potrebe ustanova 
za imovinom i smanjiti rizike odgovornosti za obveze tih ustanova koje ne 
mogu same podmirivati. Nekretnine koje ustanove, č iji je osniva č Županija, 
imaju u vlasništvu, zakupu ili na korištenju trebaju biti unesene u aplikaciju 
registra nekretnina te se osigurava bolju iskoristivost tako evidentirane 
imovine. Pouzdani i ažurirani podaci osigurat ć e se propisivanjem obveze 
svim ustanovama da u određ enom roku dostave podatke odnosno promjenu 
podataka o imovini u registar nekretnina. Potrebno je regulirati (ugovorne) 
odnose sa vlasnicima nekretnina u kojima su smještene i djeluju ustanove 
socijalne skrbi, školske, zdravstvene i druge ustanove, koje nisu u vlasništvu 
Istarske županije, a u koje Županija buduć i je osnivač  tih ustanova, vrši 
znač ajna ulaganja (dogradnje, adaptacije, rekonstrukcije i drugo) i na taj 
na in ulaže vlastita sredstva u
„tuđ u“ imovinu.
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E

Poticanje razvoja 
sportske kulture u 

obrazovanju i 
aktivnosti putem 

sportskih udruga IŽ.

Uspješno

Po sportskoj kvaliteti i razvijenosti sporta Istarska županije i nadalje drži visoko 
4. mjesto u Hrvatskoj – ispred su Grad Zagreb, Splitsko - dalmatinska županija 
i Primorsko - goranska županija. Za takvu tvrdnju postoji cijeli niz argumenata 
a najznačajniji su sa obuhvatnošću od 30 % djece koja sudjeluju u školskom 
sportu Istra je uvjerljivo u vrhu Hrvatske, na državnom prvenstvu osnovnih i 
srednjih škola osvojene su brojne medalje, oko 250 kategoriziranih sportaša, 
veliki broj državnih reprezentativaca.  aktivnosti u 2018. godini izvršene su u 
cijelosti. 
Program se sastoji od pripreme, organizacije i provedbe cjelokupnog sustava 
školskih sportskih natjecanja na razini Istarske županije, programa aktivnosti 
tijekom godine na povećanju broj aktivno uključenih učenika u redovne školske 
sportske programe kroz organizaciju rada Univerzalne sportske škole, 
Vježbaonice i sportskog programa „Veli Jože“.

F

Poticanje razvoja 
tehničke kulture 

mladih putem udruga 
za tehniku IŽ.

Uspješno

Kroz ostvareni program u 2018. godine u udrugama, savezima i zajednicama 
na području IŽ sudjelovali su pretežno mladi. Cilj svih programa u tehničkoj 
kulturi nadopune školskih programa u STEM području kroz razne oblike 
izvanškolskog odgoja i obrazovanja i poticanje na stvaralački i znanstveni rad. 
Cilj je mladima omogućiti kompetentno prepoznavane interesa za odabir 
obrazovanja odnosno zanimanja. Osobama koje su se odlučile  obrazovati  u  
tehničkim disciplinama omogućiti proširivanje školskih programa u STEM 
području, kako bi nakon završetka školovanja bili što kompetentnije i 
konkurentnije.    
       

G

Sudjelovanje u izradi 
Plana javnih natječaja 

za financiranje 
programa od interesa 
za opće dobro koje 
provode udruge, te 

objava Javnog poziva 
za podnošenje prijava 

za sufinanciranje 
materijalnih troškova 

rada Klubova 
studenata Istre.

Uspješno

Predstavnica Odjela je sudjelovala pri izradi Plana javnih natječaja, a isto tako 
objavljen je Javni poziv za sufinanciranje materijalnih troškova rada Klubova 
studenata Istre. Provedena je procedura predviđena Pravilnikom o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na 
području Istarske županije, osnovana su Povjerenstva, izvršeno bodovanje 
prijavljenih programa, te zaključeni ugovora s prijavljenim 
klubovima/udrugama.
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H

Provođenje postupka 
za dodjelu financijskih 

sredstava u svrhu 
provođenja projekta 
"Zavičajna nastava" i 
uvođenje projekta 
Građanskog odgoja i 

obrazovanja u 
osnovne škole u 
Istarskoj županiji.

Uspješno

Postupak za dodjelu sredstava i ocjenjivanje programa provelo je posebno 
Povjerenstvo koje je osnovano na nivou UO za kulturu. Isto je Povjerenstvo 
izabralo osnovne i srednje škole s prijavljenim programima u svrhu provođenja 
projekta Zavičajne nastave, pa je tako za osnovne škole planirani iznos bio 
7.000,00 kn, a za srednje škole 10.000,00 kn. U šk 2017./18. god je u projektu 
bilo ukupno 38 škola čiji je osnivač Istarska županija, od toga 21 OŠ i 17 SŠ.
Projekt GOO uspješno je uveden u 11 OŠ u IŽ, od toga u 5 OŠ čiji je osnivač 
IŽ. 

I
Osigurati korištenje 

decentraliziranih 
sredstava.

Uspješno
Decentraliziranim sredstvima osigurani su minimalni uvjeti financijskog 
standarda u školama  za redovito odvijanje nastave i poslovanja u školama. 

J

Osiguranje dijela 
potreba odgojno-

obrazovnih ustanova 
sukladno Državnom 

pedagoškom 
standardu.

Uspješno

Sve planirane aktivnosti su izvršene.

K

Suradnja sa: Zavodom 
za javno zdravstvo IŽ, 
MUP-om, Zakladom za 
poticanje partnerstva i 

razvoj civilnog 
društva, Istarskim 

narodnim kazalištem, 
Teatrom Naranča, 

Kinom Valli, Crvenim 
križem, Politehnikom 
Pula, Svučilištem 

Jurja Dobrile i drugim 
ustanovama/udrugam

a u organizaciji 
tematskih predavanja, 

radionica, okruglih 
stolova za prevenciju 

ovisnosti, sigurnosti u 
prometu, zdravoj 

prehrani, trgovanju 
ljudima, borbi protiv 

siromaštva, europskih 
fondova i dr. za škole, 
ali i druge korisnike.

Uspješno

Sva planirana predavanja/ radionice su izvršene.
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L

Financijska potpora u 
pružanju stručne 
pomoći pri radu sa 
učenicima sa 

teškoćama u razvoju 
(pomoćnici u nastavi), 

pružanje potpore 
ustanovama u radu 
kod provođenja 

zakonskih i 
podzakonskih akata.

Uspješno

Svi zahtjevi škola kojima je osnivač Istarska županija za angažiranjem 
pomoćnika u nastavi za učenike s teškoćama, koji nisu obuhvaćeni projektom 
MOZAIK 3, su usvojeni te su naknade za njihov rad financirale iz Proračuna 
Istarske županije. Školama je pružena potpora kod provođenja zakonskih i 
podzakonskih akata.

M

Organizacija i 
provedba županijskih 
natjecanja učenika 
osnovnih i srednjih 

škola.

Uspješno

U šk. 2017/18. godini održana su predmetna natjecanja za osnovne i srednje 
škole. Na 21 predmetnih natjecanja sudjelovalo je 44 osnovnih  škola, od toga 
3693 učenika na školskim natjecanjima, 837 učenika na županijskoj razini te 
334 učenika na državnoj razini. Srednje škole i učenički domovi (20) 
sudjelovale su na 23 predmetnih natjecanja od čega je 1.577 učenika 
sudjelovalo na školskim natjecanjima, 507 učenika na županijskim 
natjecanjima i 102 učenika na državnim natjecanjima, odnosno, sveukupno 
5.270 učenika na školskim natjecanjima, 1.344 učenika na županijskim 
natjecanjima i 436 učenika na državnim natjecanjima. 

N

Investicijska ulaganja i 
tekuće održavanje 
osnovnoškolskih i 
srednjoškolskih 

ustanova, učeničkog 
doma - održavanje 
imovine i praćenje 

potreba škola/doma  
na građevini, 

postrojenju i/ili opremi 
za nesmetano 

odvijanje nastave.

Uspješno

Prikupljene su potrebe školskih ustanova, stvoreni su prioriteti te je izrađen 
Plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg održavanja školskih 
ustanova. Uspješno su provedene sve planirane investicije.

O

Sudjelovanje u 
tehničkoj pripremi i 
provedbi postupaka 

javne nabave na 
školskim ustanovama. 
Praćenje izvršenja 
Ugovora o javnim 

radovima na školskim 
ustanovama.

Uspješno

Nije bilo potraživanja od strane Službe za javnu nabavu za sudjelovanjem u 
javnoj nabavi na školskim ustanovama. Uspješno se prati izvršenje ugovora o 
radovima na školskim ustanovama. 
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P

Praćenje objavljivanje 
Natječaja u 

zgradarstvu Fonda za 
zaštitu okoliša i 

energetsku 
učinkovitost (FZOEU), 
te apliciranje radova 
na sufinanciranje od 

strane istoga.

Zadovoljava

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost više ne objavljuje natječaje u 
zgradarstvu. Istarska županija prijavljuje projekte energetske obnove na 
natječaje Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja te ih uspješno 
provodi.

Q

Provođenje projekta 
MOZAIK 3- pružiti 
potporu uključivanju 
učenika s teškoćama u 

razvoju u Istarskoj 
županiji u 

osnovnoškolske i 
srednjoškolske 

odgojno-obrazovne 
ustanove kako bi se 
osigurali uvjeti za 

poboljšanje njihovih 
obrazovanih 

postignuća, uspješniju 
socijalizaciju, 
emocionalno 

funkcioniranje i 
smanjilo mogućnost 
socijalne isključenosti.

Uspješno

Agencija za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, Organizacijska 
jedinica za upravljanje strukturnim instrumentima, temeljem Obavijesti nakon 
prve faze postupka prijave projektnog prijedloga KLASA: 910/04/17-11/03 
URBROJ: 332-08/6-17-157 od 10. srpnja 2017. odobrila je uključivanje 77 
pomoćnika za rad sa 79 učenika s teškoćama u razvoju u 33 škole partnera za 
školsku godinu 2017./2018. 
S obzirom da je u projektu došlo do izmjena, u projekt MOZAIK 3 (siječanj 
2018.- lipanj 2018.) uključeno je 77 pomoćnika u nastavi za rad sa 70 učenika 
s teškoćama u 32 redovnim osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno- 
obrazovnim ustanovama.
Temeljem Obavijesti nakon provedene provjere prihvatljivosti učenika KLASA 
910-04/17-16/47 URBROJ: 332-08-02-03/10-18-30 od 16. srpnja 2018., te 
značajnijom i manjom izmjenom Ugovora, za školsku godinu 2018./2019., 
osigurano 75 pomoćnika u nastavi za 76 učenika s teškoćama u razvoju u 35 
redovnim osnovnoškolskim i srednjoškolskim ustanovama čiji je osnivač 
Istarska županija.
Tijekom manjih izmjena u projektu u školskoj godini 2018./2019. (rujan 2018 
do prosinca 2018.) u projekt MOZAIK 3 bilo uključeno 76 pomoćnika za rad sa 
77 učenika s teškoćama u 36 redovnim osnovnoškolskim i srednjoškolskim 
odgojno- obrazovnim ustanovama u kojima je osnivač Istarska županija, čime 
se učenicima s teškoćama stvaraju jednake mogućnosti za obrazovanje kao 
što imaju ostali učenici.
Ukupna vrijednost projekta "MOZAIK 3" procjenjuje se na 14.315.368,80 kuna, 
od kojih su bespovratna sredstva Europskog socijalnog fonda 8.000.000,00 
kuna. Razdoblje provedbe projekta je od 18.8.2017. do 17.8.2021. godine.

R

Izvršavanje financijske 
obaveze iz Sporazuma 

o sufinanciranju 
otplate kredita.

Uspješno

Sukladno zahtjevima Općine Karojba i Grada Pazina izvršene su obaveze iz 
Sporazuma o sufinanciranju otplate kredita u 2018.g. 

S

Izjava o fiskalnoj 
odgovornosti čelnika 
Odjela i proračunskih 
korisnika  bez slabosti 

i nepravilnosti. 

Uspješno

Dostavljena je Izjava o fiskalnoj odgovornosti čelnika Odjela 1b sa popratnim 
materijalima. Izjave o fiskalnoj odgovornosti čelnika proračunskih korisnika su 
dostavljene i pregledane u određenom roku.
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6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE

1
Provedeni su izbori za 
Nacionalno vijeće 

učenika
Uspješno

Preko UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ provedeni su u osnovnim i srednjim školama u 
Istarskoj županiji izbori za članove Nacionalnog vijeća učenika. Izbori su se proveli zbog isteka mandata 
dosadašnjim članovima. Proceduru, odnosno tehničku pripremu proveo je ovaj UO na način da su se od 
svih škola zatražile kandidature učenika za izbore, a potom su se izradili glasački listići s kandidatima. 
Oni su se dostavili po školama, te su učenici zaokruživanjem jednog kandidata glasovali o izboru za 
NVU. Za predstavnika IŽ u NVU izabran je NOA BERTOVIĆ, učenik 2. razreda SŠ Mate Blažine Labin. 

1
Suradnja sa Stručnom 
službom Skupštine u 

svrhu izmjene Statuta IŽ
Uspješno

S obzirom na Izmjene i dopune Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, te obvezu 
usklađivanja Statuta s istima, surađivali smo sa stručnom službom Skupštine, a sve u cilju izrade 
Izmjena i dopuna Statuta IŽ, radi pojednostavljenja procedure kod davanja određenih suglasnosti na 
opće i pojedinačne akte ustanova. Stoga su određene nadležnosti, gdje god je to bilo moguće, 
prebačene sa Skupštine na Župana.

1

Revizija učinkovitosti 
kapitalnih ulaganja u 

osnovne i srednje škole 
na području Istarske 
županije od 2014. do 

2016.

Uspješno

Temeljem dodatnih zahtjeva Državnog ureda za reviziju pripremljena je i dostavljena opsežna 
dokumentacija, kao i niz dodatnih pojašnjenja i obrazloženja, a koji se odnose na kapitalna ulaganja u 
osnovne i srednje škole na području Istarske županije u periodu od 2014. do 2016. godine.

7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

PLANIRANA 
SREDSTVA

UTROŠENA 
SREDSTVA

OBRAZLOŽENJE

136.515.133,19 124.842.754,02

Redovita djelatnost osnovnih i srednjih škola te Uč. doma u Puli su temeljem decentraliziranih sredstava u 
2018.g. uspješno realizirana. Drugi izvori financiranja obuhvaćaju nenamjenske prihode , vlastite prihode , prihodi 
za posebne namjene , prihodi Ministarstva , gradova i Općina se transferiraju kroz proračun Istarske županije na 
žiro račune proračunskih korisnika za podmirenje obaveza iznad standarda. Konsolidirana su sva izvješća 
proračunskih korisnika za 2018.g.

8. ZAKLJUČAK / REZIME
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Tijekom 2018. g. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, obavljao je stručne, pravne, administrativne i druge poslove u okviru svoje 
nadležnosti. Svim našim ustanovama, kao i JLS, na čijem području djeluju, pružali smo kontinuiranu stručnu pomoć.
 Za učenice/učenike škola i djelatnike, u suradnji sa UO za međunarodnu suradnju i EU poslove, UO za održivi razvoj i UO za gospodarstvo održana su 
tematska predavanja/radionice. Nastavili smo kontinuirano raditi na poboljšanju Državno pedagoškog standarda naših ustanova. Suradnja sa nadležnim 
Ministarstvom znanosti i obrazovanja, Ministarstvom turizma, Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova EU, Agencijom za odgoj i obrazovanje, 
Agencijom za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, Ministarstvom graditeljstva je uspješna.
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